
                                                         

                   
  

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.  

 

N.___________                                                del_________________ 

 

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura in service, per 

la durata di due anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di n. 2 Coagulometri e del relativo materiale di consumo, da destinare 

alla S.C. di Cardiologia con Unità di Terapia Intensiva Cardiologica e alla S.C. Chirurgia Toraco Vascolare dell'ARNAS ''G. Brotzu''. Ope-

ratore Economico Medtronic Italia S.p.A. Importo complessivo biennale pari a € 24.326,40 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZEB37D90C6. 

PDTD/2023/568 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                                 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore della 

S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del Direttore 

della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che, con nota prot. 4085/2022, agli atti del servizio, il Direttore f.f. della S.C. di Cardiologia con Unità di Terapia Intensiva 

Cardiologica ha richiesto, al fine di monitorare i parametri coagulativi dei pazienti durante le procedure di ablazione 

transcatetere, la fornitura in service, per la durata di due anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di n. 1 

Coagulometro e del relativo materiale di consumo;  

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della piattaforma 

Sardegna CAT; 
Considerato che con Rfq n. 398813 del 21.09.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori Economici Artemide 

Presidi Medico Chirurgici S.r.l., Cremascoli & Iris, Elettromedical Service S.r.l., Medtronic Italia S.p.A., Vitalaire Italia e 

che nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore Economico Medtronic Italia S.p.A.;   

Acquisita la nota del 09.01.2023, agli atti del servizio, con la quale il Direttore della S.C. Chirurgia Toraco Vascolare, ha richiesto la 

fornitura di un ulteriore Coagulometro e del relativo materiale di consumo, avente le medesime caratteristiche di quello 

richiesto in premessa;  
Vista la relazione con la quale, il Direttore f.f. della S.C. di Cardiologia con Unità di Terapia Intensiva Cardiologica e il Direttore 

della S.C. Chirurgia Toraco Vascolare, hanno espresso parere favorevole in merito all’offerta dell’Operatore Economico 

Medtronic Italia S.p.A., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  
Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Medtronic Italia S.p.A. (All. 

''B'' fg. 1);  
Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 3);  
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Medtronic Italia S.p.A., la fornitura in service, per la 

durata di due anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di n. 2 Coagulometri e del relativo materiale di consumo, 

da destinare alla S.C. di Cardiologia con Unità di Terapia Intensiva Cardiologica e alla S.C. Chirurgia Toraco Vascolare 

dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo complessivo biennale pari a € 24.326,40 oltre Iva di Legge; 
Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16;  

% 

luisanna.perra
Font monospazio
571

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Medtronic Italia S.p.A., la fornitura in service, per la durata di due anni con opzione 

di rinnovo per un ulteriore anno, di n. 2 Coagulometri e del relativo materiale di consumo, da destinare alla S.C. di Cardiologia con 

Unità di Terapia Intensiva Cardiologica e alla S.C. Chirurgia Toraco Vascolare dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo complessivo 

biennale pari a € 24.326,40 oltre Iva di Legge; 
2. di dare atto che l'importo complessivo biennale pari a € 16.320,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A508020104 

del Piano dei Conti e l’importo complessivo biennale pari a € 8.006,40 dovrà essere imputato al Conto n. A501010801 del Piano dei 

Conti – Centro di Costo 080140 – S.C. Cardiologia con Unità di Terapia Intensiva Cardiologica , per un importo pari a € 12.163,20 

oltre Iva di Legge e Centro di Costo 140140 – S.C. Chirurgia Toraco Vascolare dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo pari a € 

12.163,20 oltre Iva di Legge;  
3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 
4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
571

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/3 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 03/10/2022 
Nostro Protocollo: 202223017/EL 
Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura in service, 
per la durata di due anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di n. 1 Coagulometro e del relativo materiale 
di consumo, da destinare alla S.C. di Cardiologia con Unità di Terapia Intensiva Cardiologica dell'ARNAS ''G. Brotzu'' 
tender_218643 rfq_398813 - 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella 
persona del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle 
Genziane, 3 , codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK 
OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Materiale consumabile 
 
Utilizzo di routine, cartucce ACT/ACT-LR - Fabbisogno biennale 600 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

IVA 
% 

402-01 LR-ACT   Cartucce 
per il tempo di 
coagulazione 
attivata a basso 
range 

Low Range LR-ACT - 
(confezione da 50 test - 
prezzo a confezione) 
Dichiarazione: DC1166 
Numero di repertorio: 
1228183/R- CND: 
W0103020104 

€ 300,00 (Trecento/00) € 6,00 
(Sei/00) 

22 

402-03 HR-ACT   - Cartucce 
per il tempo di 
coagulazione 
attivata ad ampio 

High Range HR-ACT - 
(confezione da 50 test - 
prezzo a confezione) 
Dichiarazione: DC1166 

€ 300,00 (Trecento/00) € 6,00 
(Sei/00) 

22 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3

nicola.tatti
Matita



 

2/3 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

IVA 
% 

range Numero di repertorio: 
1226473/R- CND: 
W0103020104 

402-07 HR HTC - Cartucce 
di prova 
dell'eparinasi ad 
ampio range 

Heparinase HR-HTC - 
(confezione da 20 test - 
prezzo a confezione) 
Dichiarazione: DC1166 
Numero di repertorio: 
1227657/R- CND: 
W0103020104 

€ 120,00 (Centoventi/00) € 6,00 
(Sei/00) 

22 

Totale € 3.600,00 (Tremilaseicento/00) + Iva 
 
 
Controlli di qualità (1 volta al mese) 
 
ACT Fabbisogno biennale 24 +24 

Cod. Prodotto Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al 
pezzo (EA) 

IVA 
% 

550-07 CLOTTRAC® - 
Controllo 
normale HR 

Flaconi Controllo HR Coagulazione 
- per provette 402-03 / 402-07 e per 
provette 304-30 nella funzione 
normale (confezione da 15 
flaconcini da 1.5 ml - prezzo a 
confezione) Dichiarazione: DC1166 
Numero di repertorio: 1227733/R- 
CND: W0103010501 

€ 126,00 
(Centoventisei/00) 

€ 8,40 
(Otto/40) 

22 

550-08 CLOTTRAC® - 
Controllo 
anormale HR 

Flaconi Controllo HR Coagulazione 
Anormale - per provette 402-03 e 
per provette 304-30 nella funzione 
anormale (confezione da 15 
flaconcini da 1.5 ml - prezzo a 
confezione) Dichiarazione: DC1166 
Numero di repertorio: 1228704/R- 
CND: W0103010502 

€ 126,00 
(Centoventisei/00) 

€ 8,40 
(Otto/40) 

22 

Totale € 403,20 (quattrocentotre/20) + Iva 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

3/3 
 

canone noleggio per 2 anni totale € 8.160,00 
canone mensile € mensile 340,00 

 

Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione 

RENTFEEB5 Canone Noleggio 
ACT/HMS 

Canone Noleggio ACT/HMS 

 
Totale fornitura € 12.163,20 (Dodicimilacentosessantatre/20) + Iva 
Costi della sicurezza € 53,52 (cinquantatre/52) 
Costo della manodopera € 1.402,41 (millequattrocentodue/41) 
 
 
Distinti Saluti 
 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2023-04-12T15:03:07+0200
	TATTI NICOLA


		2023-04-13T15:27:37+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-14T08:53:00+0200
	PERRA LUISANNA




